
ıllıvKM
VODÄRNY KLADNO - MÉLNÍK

akciová Společnost

Smlouva o dílo na Zhotovení projektové dokumentace a
dodávky Souvisejicich praci

uzavřená podle § 2586 a následuiících Zákona č. 89ř2012 Sb. občanského Zákoníku v platném Znění

Č. Smlouvy vedené u objednatele: 13-409/18
Č. Smlouvy vedené u zhotovitele: 1091510
C. zakázky: 21400118

I. Smluvní Strany

_*L . Objednatel: Vodárny Kladno - Mělník, a.s.
se sídlem Kladno, U vodojemu 3085, PSČ 272 01 Zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, oddíl B,
vložka č. 2380

Zastoupená: lng. Petrem Schěnfeldem, ředitelem Společnosti,
na Zakladě plně moci

Zástupce
ve věcech technických:

ıč; 46356991
Dıčz 0246356991
Bank. spojení:

(dále jen „objednatel“) na Stranějedné

2. Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace, a..s.

Se sídlem vTeplicích, Přitkovska 1689, PSČ 415 50, rZapsaná
vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu stí nad
Labem, oddíl B, vložka č. 485

Zastoupena: Ing. Milan Hruěa, ředitel rozvoje a investic, pověřený řízením útvaru
projekce

Manažer projektu:
Pracoviště: Sladovnicka' 1082, 483 11 Liberec

IČ : 49099451
DIČ: CZ49099451
Bank. Spojení:

(dale jen „zhotovite|") na Straně druhé

II. Základní ustanovení

1. Účelem teto smlouvyje Zabezpečení prací dle nabídky (příloha č. 1) pro akci s názvem:

Mêınik, čov - rekonstrukce

2. Objednatel touto smlouvou Zmocřıuje Zhotovitele, aby jednal jako objednatelúv Zástupce
ve všech Záležitostech Zpracování a projednání dokumentace, nestanoví-li tato smlouva
výslovně jinak. Za tímto účelem uděluje objednatel Zhotoviteli plnou moc, která je přílohou
č. 2 a nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivem Zvažení všech možných důsledků.



ıllıvKM
V0DARNY`KIÍÁDNQ " MELNIK Mělník, ČOV - rekonstrukce

akciová Spolecnost Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace

III. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že vrozsahu dohodnutém vtéto smlouvě a za podmínek v ní
uvedených zajistí a vykoná pro objednatele práce, výkony a Služby spojené s objednanou
činností.

2. Věcná náplň zpracované dokumentace je dána požadavky (zadáním) objednatele na
rozsah řešení. Objednatel požaduje řešit zejména:

1) Posouzení současného stavu ČOV Mělník.
2) Posouzení výhledového stavu ČOV Mělník.
3) Koncepční variantní řešení výhledověho stavu.

Podrobný popis činností požadovaných objednatelem po zhotoviteli je uveden vnabídce
zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy ve formě přílohy č. 1.

Předmětem této smlouvy je z nabídky zhotovitele pouze 1. část (body ad. 1-“3). O smluvním
ujednání v rozsahu dle 2. části bude objednatelem rozhodnuto na základě předloženého
závěru plynoucího z 1. části.

IV. Místo plnění

1. l'vlístem plnění smlouvy je sídlo objednatele. Předání hotového díla nebo jeho části bude
zhotovitelem uskutečněno v sídle objednatele na adrese: Vodárny Kladno - Mělník, as.,
U vodojemu 3085, Kladno. Zodpovédnou osobou za převzetí dokumentace v době
uzavírání smlouvy je pověřenou osobou

V. Způsob provedeni dila

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo zhotovit s vynaložením veškeré odborné péče,
vlastními prostředky a to autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářských staveb
podle zákona č. 350/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších
předpisů. Jiných osob může zhotovitel využít, jestliže není k některým pracím, činnostem,
službám, výkonům oprávněn v rozsahu nezbytném pro řádné a úplné plnění díla.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje předat dílo objednateli v plném rozsahu a kvalitě
v termínech stanovených v čl. VI. této smlouvy.

3. V případě použití subdodavatele odpovídá zhotovitel za termín dokončení a předání dílaı
stejně tak i za kvalitu díla.

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu způsobu provádění díia a plnéní této smlouvy.
Objednatel je oprávněn dílo kontrolovat sám, nebo prostřednictvím svého příkazníka na
základě příkazní smlouvy. Rovněž je objednatel oprávněn přizvat ke kontrole díla
zástupce smluvního provozovatele vodohospodářské infrastruktury Středočeské vodárny,
a.s.

5. Pokud objednáte] na základě výsledků svých kontrolních šetření zjistí, že zhotovitel
provádí dílo vrozporu stouto smlouvou a svými povínnostmi, je povinen písemně
zhotovitele o těchto skutečnostech informovat a žádat po zhotoviteli nápravu a odstranění



ılíıvKM
vODÁRNY .KLADNO - MÉLNÍK_ Mělník, Čov _ rflknnsfrnknfl

akciová společnost Smlcuva o dílo na zhotovení dokumentace

zjištěných vad. V případě Zjištění a Oznámení vad a nedodělků je zhotovitel povinen tyto
odstranit v nejkratším možném termínu. Odstranění vad a nedodélků oznámí zhotovitel
objednateli písemnou formou.

. Za řádně, kvalitně a včas splněné dílo je v souladu s touto smlouvou považováno dílo
dokončené a vykonané s odbornou péčí bez vad a nedodělků, protokolárně objednateli
předané ve lhůtě stanovené v článku VI. této smlouvy.

. Objednatel je povinen řádně a včas splněné dílo vmístě plnění převzít a zaplatit
dohodnutou cenu za podmínek dále touto smlouvou specifikovaných.

. Zhotovitel zhotoví předmět plnění v souladu s příslušnými právními předpisy a příslušnými
ČSN v částech závazných i směrných včetně odvétvových norem. Součástí dokumentace
bude soupis norem vztahujících se kjednotlivým stavebním objektům a provozním
souborům.

. Dokumentace bude .zpracována vsouladu s dokumentem „Technických standardů
vodohospodářských staveb vpůsobnosti vlastníka infrastruktury, společnosti Vodárny
KladnoflMélník, as. (VKIVI) a provozovatele, společnosti Středočeské vodárny, as. (SV)"
v aktuální verzi. Dokumentje k dispozici na webu (wvvvvvkmcz) objednatele.

1U. Zhotovitel je povinen si vždy (tedy i v případěI že nebude předmětem plnění díla IČ).
zajistit stanovisko provozovatele, společnosti Středočeské vodárny, as. (SV).

11. Dokumentace bude vypracována v níže uvedeném počtu paré a formě:

Stu pen Počet Propočet Dokladová Elektronická Formáty dat:
dokumentace: paré: nákladů: část: forma:
Studie 4 x 1x - 1 x CD Výkresové části: dvvg a

pdf
Textové části: doc a pdf
Tabulkové části
(propočet nákladů): xls
Dokladová část: pdf

1. Zahájení činností zhotovitele -- bezprostředně po podpisu této
jednotlivých činností je specifikován v níže uvedených bodech.

VI. Doba plnění

smlouvy. Další průběh

Činnost: Termín plnění:

Předání dokumentace v rozsahu dle nabídky zhotovitele
(1. část):

31. 7. 2018

VII. Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších přepísůI na základě cenové nabídky zhotovitele.
Výpočet ceny tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.



ılíıvKM
VODÁRNY_ KLADNO _ MĚLNÍK Mělník, ČOV - rekonstrukce

akciová Společnost Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace

2. Cena díla za předmět plnění dle čl. Ill této smlouvy činí:

Činnost: Cena v Kč
Bez DPH DPH s DPH

2.1 Vypracování a předání dokumentace
v rozsahu die nabídky zhotovitele (1. část) 113 825" 23 903' 137 728*
Cena celkem včetně DPH Slovy: sto třicet Sedm tiSic Sedm Set dvacet osm korun českých

VIII. Platebnipodminky:

1. Financování a úhrada se realizuje dle přílohy č. 1 _ nabidka zhotovitele, která tvoří
nedílnou součást této Smlouvy. Přílohu připravuje zhotovitel.

Kč bez DPH
1.1 Dílčí plnění viz. Článek VII, bod 2.1 113 825,-

2. Ode dne předání dokumentace běží 14 denní lhůta, ve které provede zhotovitel ve
spolupráci s objednatelem posouzení kompletnosti dokumentace. V této lhůtě objednatel
písemně upozorní zhotovitele na zjištěné vady a nedodělky anebo potvrdí, že dílo je bez
vad a nedodělků.

. Den písemného potvrzení (podepsání) předávaciho protokolu, že dílo je bez vad
a nedodělků je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb.
o DPH tj. Zhotovitel má právo fakturovat až po posouzení předaně dokumentace
obiednatelem a podepsání předávacího protokolu odpovědnvmi osobêmıj
obiednąt_e|e a Zhotovitele.

Fakturovány budou pouze ty činnosti, které byly provedeny. Vpřípadě, že činnost
zhotovitele byla provedena pouze částečné, má objednatel právo na slevu z dohodnuté
ceny v rozsahu neprovedenych činnosti.

Ke všem ůčtovanym částkam bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

Splatnost faktur je 30 dní ode dne vystaveni.

Zhotovitel je oprávněn po dohodě s objednatelem zhotovit víoetisky.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude požadovat zálohu. Objednatel se
zavazuje, že za vykonaně práce a činnosti zaplatí odměnu ve výši ujednaně vtěto
smlouvě.

. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele, bude zhotovitel
fakturovat pouze práce rozprácovaně ke dni zrušení nebo odstoupení od této smlouvy.

IX. Smluvní sankce:

. V případě prodlení zhotovitele s časem plnění zavinénym zhotovitelem zavazuje se tento
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 'ii/ø z relevantní dílčí ceny za každý započaty
týden prodlení. Tato sankce bude uplatněna formou snížení odměny zhotovitele. Sankční
opatření se vztahují i na dílčí termíny v této smlouvě uvedené.



ıiíı vKM
VODÁRNY KLADNO - MELNÍK Mělník, ČOV fl rekonstrukce

akciová Společnost Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace

. V případě prodlení objednatele s uhradou faktur je tento povinen zaplatit zhotoviteli úrok
Z prodlení ve výši 0,05 % z výše faktury Za každý den prodlení.

. Pří Zajišťování plnění Zhotovitele dle těto Smlouvy se mohou vyskytnout překážky vzniklá
Zdůvodů neležících na straně zhotovitele. O těchto skutečnostech bude zhotovitel
objednatele neprodleně informovat aspoleěně rozhodnou o dalším postupu. V těchto
případech nebudou sníženy odměny zhotovitele ve smyslu výše uvedeněho ustanovení.

X. Součinnost objednatele a Zhotovitele:

. S objednatelem budou předem projednávány veškere práce a změny mající vliv na cenu
díla a změnu termínů dokončení díla. Objednatel se Zavazuje projednávat navržené
Změny tak, aby nebyla narušena plynulost prováděných prací.

.Zhotovitel se zavazuje organizovat výrobní výbory a posouzení Zpracovávaně
dokumentace s tim, že na tato jednání bude min. s týdenním předstihem Zván zástupce
objednatele a Zástupce provozovatele Středošeských vodáren, as.

XI. Záruka:
. Zhotovitel ruěí Za to, že dílo bude navrženo provozuschopně a bude mít požadované

víastnosti při dodržení navržených parametrů. Neruěí za Závady vzniklě při realizaci,
zejmena použití nesprávných technologií provádění, neschválenýoh materiálů, porušení
bezpečnostních předpisů apod.

XII. Závěrečná ustanovení:

Manažer projektu je oprávněn pověřovat dilěími pracovními úkoly ostatní Zaměstnance
Zhotovitele.
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž všechny mají stejnou platnost.
Objednatel obdrží 2 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 1 stejnopis.
Měnít a doplňovat smlouvu IZe pouze písemně oboustranně potvrzenými dodatky.
Dodatek může předložit kterákoliv smluvní strana. Druhá strana zaujme stanovisko do
21 dnů po obdržení.

Zhotovitel může smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je 1 měsíc a začne běžet
od 1. dne měsíce následujícího, vněmž byla výpověď doručena. Objednatel může
smiouvu kdykoli písemně odvolat, je však povinen nahradit zhotoviteli vZnikIě náklady
a příslušnou ěást odměny, pokud obdrží od zhotovitele plnění v rozsahu k datu výpovědi
smlouvy. Požadovaná náhrada vzniklých nákladů a příslušná část odměny musí
odpovídat předaněmu rozsahu plnění.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejich příloh přečetly, sobsahem
souhlasí a na důkazjejich svobodně, pravě a vážně vůle připojuji sve popisy.



ıllıvKM
VODARN Y' KLADNO ˇ MELNIK Mělník, ČOV H rekonstrukce

akciová Spolecnost Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace

6. Tato Smlouva nabývá v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb.,
ozvláětních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon oregistru smluv), účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv. Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva i následně dodatky podléhají
povinnosti uveřejnění dle zákona ě. 340/2015 Sb.. o registru Smluv. Podpisem těto
Smlouvy smluvní strany bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejich změn a
dodatků v rozsahu požadovaném českým právním řádem.

V Kladně dne: Bo .Li _ 247,73 V Teplicích dne: X//Íf čr, ýćvýž/

Přílohy.“ o". - Nabídka zhotovitele1
č. 2 - iná moc k Zastupování objednatele

/ł'łn



ÚTVAR PROJEKCE, Sladovnicka' 1082, 463 11 Liberec - Vratislavice, Tel. 482 416 841

NABÍDKA
Akce: Mělník, ČOV - rekonstrukce
Investor: Vodárny Kladno-MělníkÍ as.

Návrh postupu prací: v _,Na Základé jednání na COV Mělník dne 23.3.2018 a prohlídky COV bude řešeno vespolupráci s
1. Posouzení současného stavu ČOV, ke kterému budou potřeba následujícípodklady:

Počet napojených obyvatel na kanalizaci a ČOV.
Kvalita přítoku a odtoku za posledni tři roky (2015, 2016 a 2017).Teploty vody v aktivačnioh nádržích v průběhu celého roku.Průtoky - roční (2015-2017), měsíční, denni, max. hodinové a max.dešťové.

e. Dovážené odpadní vody a kaly na ČOV
- množství a kvalita.f. Změny, které se udály na ČOV od roku 2009.2. Posouzení vyhledového stavu ČOV

- napojení dalších dosud nenapojenychobyvatel -- Dolní Beřkovicel Vehlovice, atd., tj. cca 24 000 EO, ke kterému budoupředány následující podklady:
a. Počty obyvatel Z dosud nenapojenýoh lokalit.b. Vyhledově dovážené odpadní vody a kaly na ČOV

- množství a kvalita.3. Koncepční variantni řešení výhledového stavu v souladu s připravovanounovelou NV č. 401 /2015 Sb. Ve spolupráci s investorem a provozovatelem budevybraná nejvýhodnější varianta. v4. Na základě vybrané varianty bude provedena aktualizace PD Mělník, COV --rekonstrukce, 2. etapa z 04/2009.

.Q
-P

í-T
FÚ

Cenová nabidka: .Cenová nabídka je rozdělena na dvě části v souladu s postupem prací. Druhá část jezávisláˇna vybrané variantě řešení a může dojít k úpravě ceny:1. _çgst (bodv1 a ž 3):
Nabídka Z 26.3.2018 (viz. příloha): 82 680,- KčAd. 1 až 3) práce specialisty vodaře: 24 hod x 550,- = 13 200,- KčAd. 3) Propočet nákladů ve variantách: 24 hod x 550,- = 13 200,- KčNávštěva ČOV a jednání:
Dopravní náklady: 190 km x 10,50,- = 1 995,- KčJednání a oestovně: 5 hod x 550,- = 2 750,- KčCelkem bez DPH: 113 825,- Kč

Severočeské vodovody a kanaiízace, as.Přírjnzovsiflà .Issa - 415 Bo Teplice
Tsl.:B40 1.11 111 - Pam-41? 562 585 - E-rnail: intotšìscvkzz - wwwscvkzzSr'uıúeıúc Ju- xflpflánfl v flhflhúflinz'vn režimu oúflıiı s. ves-.ka 455.11 mez-.kem Saudi.- v Líflu nad Laııflm. by Q VEOLIAitz asoaflflm - mi; tz-ianaa-:sı



2. Částlbod 41:Ad. 4) Aktualizace PD Mělník
1x prohlídka ČOV jednotlivými profesemí:
3x 5 hod = 15 x 550: 8 250,- KčDopravní náklady: 190 km :410,50 = 1 995,- Kč1x výrobní výbor na ČOV:
1x5hod=5x550 = 2750,- KčDopravní náklady: 190 km x10,50 = 1 995,- KčVodař 16 x 550,- = 8 800,- KčStrojař 32 x 550,- = 17 600,- KčStavař 32 x 550,- = 17 600,- KčElektro 32 x 550,- = 17 600,- KčBozpočet 16 x 550,- = 8 800,- KčCelkem bez DPH: 85 390,- Kč

Celkem bez DPH: 199 215,00 Kč21% DPH 41 835,15 KčCelková cena včetně DPH: 241 050,15 Kč

Předpokládaný termín odevzdání:
I 1. část-31.7.2018
ı 2. část- 10 týdnů od termínu předání vybrané varianty investorem

Předání dokumentace:
ı 1. část - 4 vyhotovení v tištěná formě a 1x záloha na CD
ı 2. část - 6 vyhotovení v tištěné formě a 1x záloha na CD

Připravovaná novela NV č. 401/2015 Sb.:

Kategorie Slovní popis nejlepší dostupné technologie“čov [Eo]

1U 00ti'I
100 000

Nízko Zaté'žovaná aktivace s vysokým stářirn kalu s biotogickýmodstraňováním nutrientů, v modifikaci pro maximální využití organickéhosubstrátu v odpadní vodé pro potřeby denitrífikace, doplněná o chemickésrážení fosforu ve vyčišténé odpadní vode" s následnou separacíchemického kaiu. Dávkování externího substrátu pro denítrífikací jeakceptovateiné pouze vpřípadé, že přestože budou vyčerpány všechnytechnologické možností optimalizace procesu odstraňování dusíku včetněomezení Zpétné dotace dusíku, např. zmeˇnou kalová koncovky, nebudedosaženo požadovaných odtokových koncentrací. Vypousˇté'ní odpadníchvod do vod užívaných pro vodárenská ucˇeiy a koupání osob je možné Zapředpokladu vyřešení přepadů jednotné kanalizace do toků v povodíhygienízaci' .způsobem Zajišťujicím minima'íní zmeˇny v chemickém složenívody. Příkiady technoiogież): Nizko Zatížena' aktivace v různých variantáchs vysokým stářím kaiu a pevnou vazbou na kaiové hospodářství, napříkiads bíoaugmentaci.



OHSKCEJ BSK5 3) NL 31 N-NHÍŠY mi? Pnflnn 35konoentr ucı konoentr uoı konoentra koncentra konoentr _' w koncentraceeoe nn aoe nn ce ce aoe uoınnp oet p OSÍ p průměr průměr 0$Í průměrmg/ı [*ì/tfl mg/I [9/0] mgrı mgrı mg/ı [%] mgıı
30-60 90 5-15 95 10-20 2-5 10-15 80 [LQ-0,8

Platnost nehtıídkv:
Termíny platí s potvrzením nabídky do 6.4.2018.

Jsme S pozdravem a těšíme ee na další Spolupráoí.

V Liberci, 29.3.2018

Přílohy: Nabídka

ł

-

-



ıllı vKM
VODA-RNY* KLADNO _ MELNIK Mělník, ČOV - rekonstrukce

akciová Spolecnost Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace

PLNÁ Moc
Vodárny Kladno - Mělník, a.s.

U vodojemu 3085
272 01 Kladno
lC.“ 46 35 69 91

uděluje Plnou moc

pani

Ze společnosti: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451
se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, pracoviště Útvar projekce, Sladovnická
1082, 463 11 Liberec - Vratislavice

na dobu od 23. 4. 2018 do 31. 7. 2018

k Zastupování Společnosti ve věci

Mělník, ČOV _ rekonstrukce

a to zejména k výkonu všech činnosti souvisejících s předprojektovou a projektovou přípravou,
a to včetně jednáním s orgány státní správy, organizacemi a soukromými osobami dotčenými
činností zmocněnce s výjimkou uzavírání smluv na věcná břemene a smluv na náhrady Škod.
Tato plná moc opravňuje zmocněnce ktomu, aby jménem společnosti Vodárny Kladno -
Mělník, a. s. jednal ve výše uvedených věcech, přijímal písemnosti apod..

V Kladně dne

" "'ı'vl'gfl' Peil'š'ćin'únfeıđ" "
ředitel společnosti

Plnou moc v celém rozsahu přijímám.

V Liberci dne ....................................................

Podpis zmocněnce




